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Oslava státního svátku 
 

Dne vzniku samostatného českého státu 
 

v pondělí 27. října 2014 v 10:00 hodin na náměstí 
 

Vystoupení dětí ZŠ pod vedením Aleny Dolečkové 
 

 

 

 
 

  
 

Hasičská soutěž v Újezdě Svatého Kříže 23. srpna      Hasičská soutěž v Bělé nad Radbuzou 30. srpna 

 

  
 

První školní den 1. září            Bělská míle 18. září                  

 2014/8 (číslo 101) 16. října 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA  bude uzavřena ve čtvrtek 30. října  
 

ODPADY –  vývoz popelnic 

Bělá nad Radbuzou – 3. 11., 17. 11., 1. 12., 15. 12., 29. 12.; ostatní obce – 4. 11., 18. 11., 2. 12., 16. 12., 30. 12. 
 

PARKOVÁNÍ ZA PIVOVAREM  
Žádáme obyvatele a návštěvníky sídliště Za Pivovarem, aby neparkovali svoje automobily u vchodů do 

domů a na chodnících. Chodníky jsou určené pouze pro chodce, nejsou zpevněné a svými automobily je poško-

zujete. Kromě toho auta zaparkovaná přímo před vchodem brání volnému a bezpečnému vstupu do domu. 

A v případě nutnosti zásahu záchranných složek navíc hrozí nebezpečí odtažení nebo poškození vozidla. 

Rovněž upozorňujeme na zákaz zastavení a stání u popelnic, zaparkovaná auta brání jejich vyvezení a úkli-

du. K parkování je možno využít parkoviště u koloniálu. 
 

 
Obchodní firma ASEKOL, která zajišťuje ve spolupráci s městem Bělá nad Radbuzou zpětný odběr, oddě-

lený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu, poskytla městu finanční prostředky 

na zkvalitnění kamerového systému ve sběrném dvoře odpadů v Bělé nad Radbuzou, a tím zvýšení zabezpečení 

tohoto sběrného dvora, ve výši 15 000 Kč. Modernizace a rozšíření provedené v letošním roce by mělo zabez-

pečit sběrné místo proti vykrádání a vnikání cizích osob. 
 

Vážení spoluobčané, 
 

děkuji všem za vaši přízeň ve volbách. Nadpoloviční většina mandátů hovoří o tom, že s naší prací jste spo-

kojeni. Jistě, ne vždy se vše povede tak, jak bych si přál, ale věřte, že všichni naši zastupitelé jsou vedeni sna-

hou udělat vše pro město. Jejich obliba pramení i z toho, že na akcích pořádaných městem nebo jednotlivými 

spolky jsou vždy vidět. V tomto společném duchu se nesla i informační kampaň před volbami, kde jsme zcela 

věcně vysvětlili, co jsme udělali nebo co se nám nepovedlo a co bychom konkrétně udělat chtěli. Stejnou akti-

vitu jsem očekával i od ostatních kandidátů. Informace, které jsem si v předvolebních letácích přečetl, se neza-

kládají na pravdě a pošpiňují nejen mě a pracovníky úřadu, ale i všechny ty, jež svojí prací v dobrovolných 

spolcích a v zastupitelstvu posunují město dopředu. Proto jsem se rozhodl napsat tento článek. 

Město Bělá nad Radbuzou má úvěr na revitalizaci bytových domů a tento je splácen řádně z rozdílu navý-

šení nájemného, do rozpočtu města zasahuje částkou 800 000 ročně, tedy 2 procenty. Opravené domy ale jejich 

obyvatelům slouží ke spokojenosti. Dalším závazkem je vybudování kanalizace v rámci projektu ,,Čistá Radbu-

za“, ten je splácen z ceny vodného. K této ceně jsme se zavázali v rámci dotace EU. Tudíž ani tato akce neza-

sahuje do rozpočtu města. Úvěrem, který je splácen přímo z rozpočtu města, je doplatek na revitalizaci náměstí 

a sídliště Na Výsluní, ten činí částku řádově 550 tis., což je asi 1,3 % ročního rozpočtu a bude splacen v roce 

2019. Mohu zde říci, že krajský úřad při svém auditu výši zadlužení městu nevytýkal ani na něj neupozorňoval. 

V současné době se dokončují chodníky v Dlouhé ulici. Zde podíl města činí 800 tis. Kč, podíl SFDI 3 500 tis. 

Kč a akce je plně hrazena z investičních prostředků města. 

U dluhů v bytovém hospodářství je především nutno si uvědomit, že je nezpůsobilo město, ale nájemníci. 

Město se chová vstřícně a snaží se s nájemníky vytvářet splátkové kalendáře či jiné formy úhrady. Vystěhování 

a exekuce považujeme za poslední možnost. I přes snahu města je v současné době částka ve výši 3 000 000 Kč 

postižena exekučně a je postupně splácena. Další 1 000 000 Kč je na splátkových kalendářích. Město každého 

dlužníka vyzve minimálně dvakrát k uhrazení jeho závazků a teprve potom následuje vymáhání. Není proto 

pravda, že město s dlužníky nic nedělá. 

Ještě jednu krátkou poznámku ke zmiňované pekárně: jednalo se o možný prodej haly v kasárnách, kde 

jedním z žadatelů byla průmyslová pekárna. Výběrové řízení bylo jako celek zrušeno z důvodu nevyjasněných 

majetkových vztahů. Pokud bude mít město jistotu vlastnictví, bude vypsáno nové výběrové řízení – ani zde 

nejsou žádné osobní zájmy. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří dočetli až sem. Další podrobnosti jsem připraven vysvětlit kdy-

koliv na úřadě nebo osobně či v konzultačních dnech, které jsou avizovány ve zpravodaji. 

Přeji nám všem příjemné čtyři roky v práci pro město a přijměte mé pozvání na ustavující zasedání měst-

ského zastupitelstva. O jeho termínu budete včas informováni. 
 

Ing. Libor Picka 
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Během Bělské pouti byli již tradičně oceněni ti, kteří svými aktivitami přispívají k věhlasu rodného města 
 

Lada Klečková – za vynikající výsledky v biologické olympiádě (učitelka Marie Kadeřávková) 

Bohuslava Tomšů – za vynikající výsledky v biologické olympiádě (učitelka Marie Kadeřávková) 

Martin Hoang – za vynikající výsledky v olympiádě v anglickém jazyce (učitelka Světlana Konopová) 

Luboš Černý – za vynikající výsledky v atletických soutěžích 

Andrea Balíková – za vynikající výsledky v atletických soutěžích 

Družstvo starších žáků Luboš Černý, Daniel Häusler, Miloš Hoang a Michal Kratochvíl – za vynikající výsled-

ky v atletickém čtyřboji (vedoucí Marie Maštalířská) 

Družstvo starších žáků Luboš Černý, Daniel Häusler, Miloš Hoang, Marek Kindl, Michal Kratochvíl, Pavel 

Kühn, Karel Nový, Tomáš Petr a Ladislav Votava – za vynikající výsledky v Poháru rozhlasu v atletice (ve-

doucí Marie Maštalířská) 

Marie Kadeřávková – zástupkyně ředitele školy, učitelka přírodovědných předmětů – u příležitosti životního 

jubilea za dlouholeté velmi dobré výsledky v práci s dětmi v přírodovědných předmětech, ekologické výchově, 

výchově ke zdraví i v řídící práci ve škole 

Marie Maštalířská – dlouholetá vedoucí Školního sportovního klubu Olymp, dlouholetá trenérka atletických 

družstev všech kategorií – za soustavné probouzení zájmu dětí o sport a skvělé výsledky školních sportovních 

družstev 

Jiří Šobr – u příležitosti životního jubilea za dlouholetou činnost v Českém rybářském svazu, MO Bělá nad 

Radbuzou 

Jiří Bahenský – u příležitosti životního jubilea za dlouholetou činnost v oddílu lyžařů TJ Start Bělá nad 

Radbuzou 

Antonín Kühn – u příležitosti životního jubilea za dlouholetou reprezentaci oddílu kuželkářů TJ Sokol Újezd 

Svatého Kříže 

Zuzana Genderová s fenkou border kolie Able Aimy od Cidliny – za vynikající výsledky v soutěžích agility a 

na Mistrovství České republiky mládeže v roce 2014 

Aleš Zavadil – za to, že na všech akcích pořádaných na Bělsku vše funguje od A do Z 
 

Mezi osobnosti můžeme určitě zařadit i dobrovolné dárce krve za to, že nezištně pomáhají zachraňovat 

zdraví a životy nás všech. V letošním roce byli v obřadní síni vyznamenáni 
 

za 10 odběrů: Jakub Chmelíř, Ivana Martinovská 

za 20 odběrů: Martin Kučera 

za 40 odběrů: Alexander Kondrys 

za 50 odběrů: Martin Maštalířský 

za 80 odběrů: Drahomír Cvachovec, Miroslav Martinovský 
 

 

                     
 

            Bělské country večery 
 

                               Nová sekce 
 

             v pátek 14. listopadu v Klubu P&P 
 

 

Stanislav Juříček (*28. 2. 1952) je úspěšný praktický 

šachista (kandidát mistra šachu) a neméně úspěšný 

skladatel šachových úloh, převážně dvojtažek a trojta-

žek. Složil více než 400 úloh, které byly zveřejněny 

v tuzemsku i v zahraničí. První úloha mu vyšla 

v časopise Československý šach v roce 1979, 32 

z nich bylo vyznamenáno. Řídí šachovou rubriku 

v časopise Zora (pro zrakově postižené). S bratrem 

Antonínem vydal v roce 2008 knihu „100 let šachu na 

Valašsku“. 
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                      Příběh na pokračování  
 

Hallo,Mama! 

Wie geht es dir?(jak se ti daří) Ich lerne auch deutsch(já se učím také německy).Ha,ha.To jsem tě, mamko, asi 

pěkně překvapil!To není anglicky,jak vidíš, ale německy. Od začátku října se učím také němčinu.Vybral jsem 

si ji jako volitelný předmět.A víš, kdo nás učí? Pan učitel Rauch ze školy v Eslarnu.Tohle městečko bys marně 

hledala na mapě naší republiky. Leží kousek od našich hranic v BRD,v Bavorsku. Víš přeci, že naše škola na-

vázala s Volksschule Eslarn spolupráci.Třeťáci a druháci z obou škol zkouší dvakrát měsíčně jak to vypadá s 

učením u sousedů.A představ si, mamko, že se prý připravuje další společný program, který se bude týkat i 

mne!Žáci sedmých, osmých a devátých tříd, tedy výběru z nich,se budou každý týden vyměňovat v pracovním 

vyučování, tělocviku a vaření.My k nim budeme jezdit vařit a pracovat v dílnách a oni zase k nám sportovat a 

cvičit aerobik. Určitě se přihlásím! Říkalas mi přeci:,,Kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem.“Tak ahoj, mam-

ko.Těším se na mailík od tebe. 

Papus, Martin   (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
 

 

25 let poté … v Plzni  
25 let od Sametové revoluce si Plzeň připomene velkým undergroun-

dovým koncertem v kulturním domě Peklo již 16. listopadu. Těšit se může-
te na BURGTHEATER, J. H. KRCHOVSKÝ & KRCH-OFF BAND, PŮL-
NOC a ECHT! Koncert, který pořádá město Plzeň ve spolupráci s Plzeň 
2015 o.p.s. začne v 18 hod.  

Sváteční 17. listopad bude věnován především vzpomínkám na udá-
losti před 25 lety v Plzni.  Plzeňanům je připraven také netradiční zážitek, 
a to vysvěcení nových zvonů pro katedrálu sv. Bartoloměje, kterého se můžete zúčastnit na náměstí Republiky 
ve 14 hod. V 15 hod. si mohou všichni zavzpomínat při vernisáži výstavy „Listopad 1989 v Plzni objektivem 
Radovana Kodery“ ve Smetanových sadech.  

V 16 hod. začne v kavárně Nebe (KD Peklo) neformální beseda  a koncert k 25. výročí listopadových udá-
lostí za účasti aktivních účastníků plzeňských listopadových událostí. Panelovou diskusi koordinují Vladimír Lí-
bal, Jiří Podlipný, Zdeněk Prosek a Miroslav Anton. Diskusi doprovodí písničkář Jaroslav Hutka. Vstup na dis-
kuzi je zdarma.  

Slavnostní 17. listopad zakončí v Pekle od 18 hod. akce WORLD DINNER s podtitulem: již 25 let můžeme 
studovat, co chceme a kde chceme, oslavte Mezinárodní den studenstva formou společné večeře! Návštěvní-
kům nabídne ochutnávky tradičních jídel různých národů, připravených zahraničními studenty studujícími 
v Plzni.  

A na závěr ještě hudební zážitek: ve 21 hod. začíná Klubová noc v Jazz Rock Café v podobě koncertu On-
dřeje Smeykala & Pavla Plánka. Vstup na koncert je zdarma.  

Vstupenky na undergroundový koncert 16. listopadu v hodnotě 99 Kč jsou již dostupné na 
www.plzenskavstupenka.cz, v den koncertu je zakoupíte přímo na místě za 149 Kč.   

Kompletní program oslav naleznete také na www.plzen.eu (MmP) 
 

 

INZERCE 
 

Medová kavárna 
 

Ludmila Bendová   

Čečínská 146   

Bělá nad Radbuzou 

   tel. 736 676 078 
 

 

 

 

 
 
 

Dagmar Samková   Masáže * Kraniosakrální biodynamika 
 

www.bcst.cz, e-mail: info@bcst.cz, tel. 724 318 701 

Bělá nad Radbuzou, Smolovská 217 (bývalé Fitcentrum Pohoda) 

Změna otevírací doby: 

Po        zavřeno 

Út–Čt     8
00

 – 17
00 

Pá          8
00

 – 23
00

 

So        10
00

 – 17
00

 

Ne        13
00

 – 17
00 

 
Pořádání soukromých akcí * Objednávky dortů, koláčů, zákusků a chlebíčků 

Točená zmrzlina – do konce října 
  Od listopadu přijímáme objednávky na domácí vánoční cukroví   

http://www.bcst.cz/
mailto:info@bcst.cz
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Sweet Home Plzeň 2015 
 

Plzeň, Evropa a kultura se pro rok 2015 stanou takřka synonymy. Po několikaleté přípravě je program pro-
jektu Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 kompletní a věřte, že je na co se těšit. Plzeň i region čekají 
stovky větších i menších akcí nejrozmanitějších žánrů od moderního divadla, přes současný tanec, nový cirkus, 
obří loutky v ulicích či hudební koncerty světově proslulých kapel. 

Oficiálním partnerem celého projektu se stal Plzeňský Prazdroj a jako třešničku na pomyslném dortu získa-
la Plzeň cenu Meliny Mercouri, udělovanou Evropskou komisí a nesoucí jméno bývalé řecké ministryně kultury 
a především autorky celého projektu Evropské město kultury. 

Ještě k tomu dostala Plzeň doslova světový dárek od FC Viktoria Plzeň v podobě koncertu americké le-
gendy Lynyrd Skynyrd, známé především díky nesmrtelné rockové „hymně“ Sweet Home Alabama. Kapela si 

sama vybrala termín 1. května 2015 a zahájí tak 
každoroční Slavnosti svobody, jež se v příštím roce 
dočkají 70. výročí. 

Dalším kulturním projektem je oživení bývalé vo-
zovny dopravních podniků v Cukrovarské ulici. 
V industriálních prostorách depa proběhnou 4 výsta-
vy a nespočet nejrůznějších představení. Otevření 
depa pro veřejnost doprovodí výstava reSTART so-
chaře Čestmíra Sušky ze skupiny Tvrdohlaví. 

Plzeň vzdá také poctu tvorbě a životu výtvarníka, 
ilustrátora, animátora a plzeňského rodáka Jiřího 
Trnky, který by se v příštím roce dožil 103 let. Těšit 
se tak můžete na unikátní multimediální výstavu Ate-
liér Jiřího Trnky v Galerii města Plzně, interaktivní 
výstavu Trnkova Zahrada 2 v Západočeském muzeu 

v Plzni a v rámci festivalu Finále na premiéru nově digitalizovaného Trnkova filmu Staré pověsti české původně 
z roku 1952. 

Jenže to není zdaleka všechno. Kompletní program projektu Plzeň – Evropského hlavního města kultury 
2015 naleznete na webu www.plzen2015.cz anebo ve formě tištěného katalogu, který bude k dostání v Meeting 
Pointu na náměstí Republiky v Plzni od začátku listopadu. (Plzen2015) 

 

 

 
 

Vždy jsem si myslel, že závist je záležitostí malých dětí, do určitého věku. No bohužel, na-

jdou se i dospělí, kteří z ní nevyrostli... 

Nikdy totiž nedosáhneme toho, co chceme, pokud si neuvědomíme svoji hodnotu, pokud nepřijmeme sebe 

sama, pokud se zaměřujeme jen mimo své hranice na to, co mají druzí. Závist snižuje hodnotu toho, co máme, 

protože si myslíme, že to nestačí. Soustředíme se pak na to, co mají druzí, a zazlíváme jim, že mají dobré věci, 

které my nemáme. 

Adam a Eva cítili závist, když jedli z jediného „stromu“ v zahradě, který měli zapovězený. Kromě tohoto 

ovoce měli všechno, ale nebyli spokojeni, dokud ho nezískali. Závist je nešťastná, protože nejsme spokojeni se 

svým stavem, ale není v našich silách jej okamžitě, na počkání změnit. Proto je tak silnou překážkou: Závistivý 

člověk má klapky na očích, protože se sám na sebe nedívá dostatečně, aby zjistil, jaké má možnosti. Místo toho 

ho jeho závistivý pohled zaměstnává štěstím druhých. A sám upadá až do zoufalství a může to skončit až psy-

chickou nemocí. 

Nezaměňujme ale závist s touhou. Touha znamená něco chtít a motivuje nás k určitému jednání s cílem zís-

kat to. Bůh nám chce naše zdravé touhy naplňovat (Ž 37,4). Touha se nezaměřuje na naši prázdnotu ani na 

zdánlivé štěstí druhých. Touha uchovává dobro a hodnotu toho, co máme, a těch, s kým jsme ve vztahu. 
 

Lék na závist 

Motivace, chci být i já tak dobrej jako on... a taky pro to něco udělám... - Závisti se nezbavíme jejím „po-

tlačováním“, či „polykáním“. Je zapotřebí si uvědomit, kolik to stalo námahy, odříkání, než toho ten dotyčný 

dosáhl. A když chceš, můžeš to mít taky i ty - tak na sobě zapracuj... A už nikdy nezáviď. 
 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 
 

 

„Na památku zesnulých“  
V neděli 2. listopadu v 17 hodin vás všechny zveme na už tradiční hřbitovní pobožnost za všechny 

zemřelé, která se uskuteční tak jako každoročně na Bělském hřbitově. 
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INZERCE 

 
 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI OBČANŮ 
 

- Každý dům je neustále vystaven riziku poškození. Prasklé vodovodní potrubí, střecha poškozená od silného krupobití, 
zatopený sklep, požár, výbuch plynu, poničení fasády a další... Jako majitel musíte nechat i tyto nákladné škody rychle a 
beze zbytku opravit, aby nedošlo k dalším škodám. Pojištění budovy od Allianz Vám při řešení těchto problémů pomůže a 
Vy tak můžete žít v klidu a bez obav o Váš domov. 
 

- Přístup k životu, hodnotám a majetku ovlivňuje i osobní preference a postoje každého z nás. Trh s byty se stále rozvíjí a 
hodnota vybavení stoupá. Neustále roste i nabídka a vybavenost předměty dlouhodobé spotřeby. To vše spolu se stále 
vysokou kriminalitou zákonitě vede k otázce u koho, jak a za kolik se pojistit. Odpovědí je pojištění domácnosti u Allianz. 
 

- Stačí jedna malá nepozornost nebo špatný krok a nepříjemnostem a výdajům není konec. I těm nejopatrnějším lidem se 
může stát, že sousedy vytopí při mytí v koupelně nebo pračkou, dcera shodí v prodejně drahou vázu a syn rozbije při fot-
bale okno. Pojištění odpovědnosti představuje pro takové případy ideální řešení. Převezme náhradu způsobené škody či 
újmy na území ČR i celé Evropy za Vás i osoby žijící s Vámi ve společné domácnosti. 
 

- sleva až 30% za bezeškodní průběh  
- zdarma asistenční služby HOME Assistance až do výše 8000 Kč ročně 
- vedlejší stavby pojištěny automaticky bez navýšení pojistného 
- krytí škod na vybraných věcech ve společných prostorách nebo v uzamčeném automobilu 
- pojistné plnění v nových cenách 
- vandalismus - není nutné šetření Policií ČR a dopadení pachatele 
- rozbití skla z jakékoli příčiny 
- škody nebo újmy způsobené psy a dalšími hospodářskými zvířaty 
- regresní náhrada nákladů na léčení zdravotní pojišťovně 
 

ČASOVĚ OMEZENÁ AKCE: SLEVA NA POJIŠTĚNÍ AŽ 60 % !!!! 
STAVEBNÍ SPOŘENÍ - MODRÁ PYRAMIDA úrok 1,7 % + SP 2000,- Kč/rok 

 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz  -  stojíme při Vás 
 

                   
 

Objevte báječný svět FM GROUP! 
 

Parfémy, kosmetika, make-up nebo prostředky pro domácnost – všichni je používají! Ale je vztah mezi cenou a kvalitou 

správný? 

FM GROUP Vám nabízí kvalitní zboží za atraktivní cenu. Ve spolupráci s 

firmami DROM Fragrances a Perfand Vám můžeme slíbit prvotřídní pro-

dukty. Vonné látky z Dromu jsou prodávány po celém světě. Vyberte si ze 

150 odlišných FM GROUP parfémů a nechte se svádět! Kolekce vůní je 

doplněna řadou produktů péče o tělo, jakou jsou sprchové gely, tělové bal-

zámy, produkty po holení a péče o nohy. Nabízíme také produkty pro dívky 

a chlapce - pro radost našich nejmenších.  
Vedle již zmíněných nabízíme také produkty profesionální kosmetiky za pouhou polovinu ceny, na kterou jste zvyklí. To 

byste určitě měli jednou zkusit. V neposlední řadě najdete v naší nabídce velice překvapivou řadu produktů Pro Domov 

(For Home) profesionální čistící prostředky a nově také lahodnou produktovou řadu Aurile, která obsahuje výborné kávy a 

čaje. 
 

Přijďte si v klidu vybrat prostředky pro snadný úklid, kvalitní kosmetiku,kterou vyrobili lidé od ,,DIORA“, krásný dárek 

k narozeninám, k svátku nebo k vánocům pro Vaši celou rodinu a přátele… 
 

Máte také možnost se stát členem FM GROUP CLUBu zcela ZDARMA a tím získáte: 

-   Možnost nakupovat celý sortiment se slevou až 33%!!! 
-   Možnost získat další slevy na Váš nákup 
-   Možnost nakupovat za akční ceny a tím ušetřit spoustu peněz 
-   Možnost sběrné objednávky a tím ušetřit na přepravném tzn. přepravné zdarma!!! 
 

Těší mě, že spousta z Vás již členství využívají a nakupují si produkty FM Group za lepší ceny. 
 

Pokud se Vám líbí naše nabídka, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám poradím a pomohu při výběru. 
 

Jana Kopová, Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. 776 777 420; e-mail: janina.kopova@seznam.cz 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz
http://www.drom.com/
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Zaměstnejme se samy 
 – aneb praktické zkušenosti s podporou začínajících podnikatelek 

 

V listopadu 2014 končí projekt „Zaměstnejme se samy“, jehož cílem je podpořit sebezaměstnávání žen na 
Domažlicku s důrazem na využití místních zdrojů. Začínající podnikatelky prošly v rámci projektu komplexním 
vzdělávacím a poradenským programem zaměřeným na problematiku zahájení podnikání či samostatné výdě-
lečné činnosti. Prošly motivačními a rekvalifikačními kurzy a zpracovaly si podnikatelské plány, které jim odha-
lily, do jaké míry jsou jejich podnikatelské plány uskutečnitelné. V rámci projektu byly rovněž natočeny dva 
krátké dokumentární filmy a byl vydán průvodce pro začínající podnikatelky. Výsledky projektu, průvodce pro 
začínající podnikatelky, DVD s dokumentárními filmy a zkušenosti našich lektorů i klientek budou představeny 
5. listopadu 2014 od 9:00 do 12:15 hod. v Plzni (Zasedací místnost č. 326, 3. Patro, Krajský úřad Plzeňského 
kraje, Škroupova 18, Plzeň) na závěrečném workshopu „Zaměstnejme se samy – aneb praktické zkušenosti s 
podporou začínajících podnikatelek“.  

Více informací o této akci naleznete na www.centrumfazole.cz. 
Přihlášky zasílejte na adresu: leona.kupcikova@ekopolitika.cz a to do 30. října 2014. 

 

 
 
 

 
 

  
 

Bělská pouť 19. září – Petr nebo Pavel        Bělská pouť 20. září – vyhlášení bělských osobností 
 

  
 

Bělská pouť 20. září – autogramiáda Rudy z Ostravy    Bělská pouť 20. září – ukázka rádiem řízených modelů 
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Bělská pouť 21. září – varhanní koncert v kostele     Bělská pouť 21. září – Malá muzika Nauše Pepíka 

 

  
 

Bělská pouť 21. září            Bělská pouť – výstava obrazů 

 

  
 

Oceňování dárců krve 8. října          Bělské country večery 10. října – Votvíráci   (foto red.) 

   
 

 

Řešení šachové úlohy: 1. Jxf4 (hrozí 2.Dg2#) exf4 2.Dxe6#, 1..gxf4 2.Vxe5#, 1..Vb2 2.Dc4#, 1..Db2 2.Da8#, 

1..Dxa2 2.Jxc3#, 1..c2 2.Jd2#, 1..d2 2.Dc2#. (1.Vxg5?, Dxe6? d2!, 1.Df2? Kd5!, 1.Je1? fxg3!). 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 


